
 

 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 
 
 
 
 

 

ANO VI - Nº 215 

Segunda-feira, 17 de novembro de 2025 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
 
 

 
Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 
 
 
 
 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 
 
 
 
 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 215 

17/11/2025 
 

 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
PORTARIAS 

PORTARIA Nº 18, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025 
 

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA, Francisco Jander de Sousa Nogueira, nomeado pela Portaria UFDPar nº 167, de 27 de março de 
2024, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Designar os docentes abaixo, a compor o Conselho Editorial da Revista Interdisciplinar de Extensão e Cultura Caetana, a seguir: 

Ana Paula Mendes de Miranda (UFF) 
Carolina Silva Ribeiro (UFOB) 
Claudia Andréa Mayorga Borges (UFMG) 
Cesário Rui Callou Filho (UECE) 
Cezar Nonato Bezerra Candeias (UFAL) 
Francisco Antonio Machado Araujo (UFDPar) 
Lucelia Costa Araujo (UFDPar) 
Maria Gleice Rodrigues (UECE) 
Marco Aurélio Suller Garcia (UFRJ) 
Marcos Ribeiro Mesquita (UFAL) 
Olgamir Amancia Ferreira (UnB) 
Sandra Maria Silveira Denadai (UFMS) 
Shaiane Vargas da Silveira (Ministério da Cultura - MinC) 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga os termos da Portaria Nº 10 e Portaria Nº 17. 
 

FRANCISCO JANDER DE SOUSA NOGUEIRA 
PRÓ-REITOR 


	REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
	PORTARIA Nº 18, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025
	FRANCISCO JANDER DE SOUSA NOGUEIRA


